PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

Página 1 de 1

DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
Instituído Pela Lei Municipal nº 100 de 04 de Março de 1976

BELÉM DO BREJO DO CRUZ/PARAÍBA QUARTA --FEIRA, 25 DE JANEIRO de 2023 / ANO XLV – EDIÇÃO 873

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 001/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL de Belém do Brejo do

Cruz, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, com

fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, o artigo 1º C c  o
artigo 4º, I, da Lei Municipal 320/2001.

R E S O L V E:

Art. 1º- Exonerar a Senhora  Gleide Linhares de Azevedo do

cargo Comissionado de Secretária Municipal de Educação, a partir desta

data;

Art.2°- Esta portaria entra em vigor na data da sua

publicação. Revogadas as disposições em contrário.

Belém do Brejo do Cruz, PB, 24 de Janeiro  de 2023

Evandro Maia Pimenta

Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 002/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL de Belém do Brejo do

Cruz, Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições legais, com
fundamento no artigo 67, I, da Lei Orgânica Municipal, o artigo 1º C c  o

artigo 4º, I, da Lei Municipal 320/2001.

 R E S O L V E:

Art. 1º- Nomear a Senhora Eudykêce Maia Pimenta

Alexandre para o cargo Comissionado de Secretária Municipal de

Educação, a partir desta data;

Art.2°- Esta portaria entra em vigor na data da sua

publicação. Revogadas as disposições em contrário.

Belém do Brejo do Cruz, PB, 24 de Janeiro  de 2023

Evandro Maia Pimenta

Prefeito Constitucional